<sup>536</sup> Sur la dissolution du groupe de *comoedii*, v. D. 9.2.22.1 (Paul. 22 ad ed.) ; Gai. 3.212 ; I. 4.3.10 (*supra*, note 250). Sur les mauvaises herbes semées dans le champ d'autrui, v. D. 9.2.27.14 (Ulp. 18 ad ed.), *supra*, note 317.

<sup>537</sup> Rogerii op. cit., note 533, 3.24 (p. 49) : « (...) extimatio ipsarum rerum in quibus dampnum datum est communi extimatione spectatur, non ex affectione eius cui datum est damnum consideratur, veluti si servum naturalem filium interfecisti, non extimabitur mea affectio. Interesse etiam venit in hac accione (...) » ; Odoffredi op. cit., note 515, *Ad legem Aquiliam, Si servum* (p. 275v) : « (...) vera estimatio non ex affectione (...) » ; *Accursii Glossa*, éd. Venetiis, 1581, ad I. 4.3.pr, f (p. 293) : « Plurimi. Habita estimatione non ex affectione singulorum. sed communi aestimatione (...) ».

<sup>538</sup> Azonis op. cit., note 514, ad tertium librum Codicis, *De lege Aquilia*, 15 (p. 61v) quia dominus membrorum suorum nemo est [...]. Et tunc agetur ratione operarum amissarum, quas quisque amissurus esset inutilis factus, & impensarum in curatione factarum. non autem difformitatis ». Azon distingue ici la perte que chacun aurait subie (*quisque amissurus esset*), en termes de dommage réel et manque à gagner, du préjudice seulement esthétique (*difformitas*). V. aussi Azonis op. cit., note 514, in quartum librum Institutionum, *Si quadrupes pauperiem fecisse dicatur*, 3 (p. 290v) : « (...) tamen difformitatis ratio [non] habeatur cum liberum corpus non recipiat aestimationem (...) » ; Odoffredi op. cit., note 515, *Si quadrupes pauperiem fecisse dicatur, Ex hac lege* (p. 262r) : « (...) certe non venit estimatio corporis liberi nec difformitas cicatricis: sed venit quod dedisti medico. veniunt etiam opere amisse (...) ».

<sup>539</sup> V. *supra*, note 523 : par l'action en responsabilité aquilienne « agitur ad interesse ».

<sup>540</sup> Azonis op. cit., note 514, in septimum librum Codicis, *De sententiis quae pro eo quod interest proferuntur*, 1 (p. 194v) : « Sciendum est igitur, quod interesse aliud est commune, aliud conventum, aliud singulare (...) ».

<sup>541</sup> Éd. Venetiis, 1574.

« Remarque que le prix des choses, ou l'*interesse*, qui est la même chose dans le langage courant, présente trois subdivisions : il peut être *conventionale*, soit la valeur stipulée entre les contractants, par exemple si je t'ai vendu Stichus à un prix de 10. L'*interesse* peut aussi être *commune*, par exemple si le même Stichus vaut 15 selon une évaluation commune. Enfin, l'*interesse* peut être *singulare*, par exemple s'il t'intéresse en termes d'affection ».